&
Technische Änderungen vorbehalten -
Alle Datenblätter immer aktuell unter www.burster.de
burster präzisionsmesstechnik gmbh & co kg . Tel. 07224-6450 . Fax 64588
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach  .   www.burster.de . info@burster.de
82
01
 N

≤ 0 ... 10 bar sind 35 mm, die mit Messbereich ≥ 0 ... 20 bar sind
15 mm länger
Bestellbeispiel
Präzisions-Drucksensor, Messbereich 0 ... 100 bar
integrierter Messverstärker für 0 ... 5 V 8201-5100-N331A
Zubehör
Gewindeadapter,  Werkstoff 1.4571,  auf folgende Anschlussgewinde
Außengewinde M 16 x 1,5 Typ 8281
Außengewinde G 1/2" A Typ 8283
Außengewinde R 1/4" (max. 500 bar) Typ 8285
Standard Dichtringsatz (im Lieferumfang enthalten) Typ 82911
PTFE-Dichtringsatz für kritische Anwendungsfälle;
teflonummantelter VITON® O-Ring und Stützring Typ 82910
Prüf- und Kalibrierprotokoll
ist im Lieferumfang des Sensors enthalten, u. a. mit Angabe des Null-
punkts, der Empfindlichkeit und des Kalibriersprungs.
Verbindungskabel
für Sensoren mit Steckverbindung und Brückenausgang komplett mit
Kupplungsstecker und Kupplungsdose, 6-adrig, abgeschirmt, Biege-
radius > 5 mm, PVC-Isolation, Standardlänge 3 m
zu allen burster-Tischgeräten mit 12-poligem Anschluss Typ 9911
zum SENSORMASTER 9163 Typ 99209-545D-0160030
mit offenen, farbcodierten und verzinnten Kabelenden Typ 9986
für Sensoren mit integriertem Verstärker; mit offenen, farbcodierten
und verzinnten Kabelenden Typ 99545-000D-0160030
 Abweichende Kabellängen oder Sonderkabel auf Anfrage.
Optionen
Option 33 Integrierter Messverstärker mit Spannungsausgang 0...5V
Option 37 Integrierter Messverstärker mit Stromausgang 0...20 mA
Option 39 Integrierter Messverstärker mit Stromausgang 4...20 mA
Option 41 Integrierte USB-Schnittstelle, inklusive 9206-P001
Option 42 Integrierter CANopen-Bus, Auflösung 16 Bit,
 1 MBaud Messrate
Konfigurations- und Auswertesoftware DigiVision
 Typ 9206-P001 max. 200 Messungen/s
 Typ 9206-P100 ermöglicht bis zu 1200 Messungen/s
DKD/DAkkS-Kalibrierschein
Nach Richtlinie DKD-R 6-1mit 21 Punkten in 10 %-Schritten für stei-
genden und fallenden Druck. Typ 82DKD-...
Werkskalibrierschein (WKS)
Kalibrierung des Drucksensors, auch zusammen mit einer Auswerte-
elektronik. Der Standard-Werkskalibrierschein beinhaltet 11 Punkte,
bei Null beginnend in 20%-Schritten über den gesamten Messbereich,
für steigenden  und fallenden Druck. Sonderkalibrierungen auf Anfrage,
Berechnung nach Grundpreis zuzüglich Kosten pro Messpunkt.
 Typ 82WKS-82...
Maßzeichnung Typ 8201 N
Mengenrabatt
Bei geschlossener Abnahme in völlig gleicher Ausführung gewähren wir
ab 5 Stück 3 % .  ab 8 Stück 5 % .  ab 10 Stück 8 % Rabatt.
Mengenrabatte für größere Stückzahlen und Abrufaufträge auf Anfrage.
Die CAD-Zeichnung (3D/2D) für diesen Sensor kann online direkt
in Ihr CAD-System importiert werden.
Download über www.burster.de oder direkt bei www.traceparts.de.
Weitere Infos zur burster-traceparts-Kooperation siehe Datenblatt
80-CAD.
 Bestellbezeichnung Messbereich Resonanzfrequenz
   [kHz]
 8201-5005-N021A 0  ... 5 bar 1,5
 8201-5010-N021A 0  ... 10 bar  3,0
 8201-5020-N021A 0  ...  20 bar  3,5
 8201-5050-N021A 0  ... 50 bar 10,0
 8201-5100-N021A 0 ... 100 bar 15,0
 8201-5200-N021A 0 ... 200 bar 20,0
 8201-5300-N021A 0 ... 300 bar 20,0
 8201-5500-N021A 0 ... 500 bar 20,0
 8201-5800-N021A 0 ... 800 bar 20,0
 8201-6001-N021A 0 ... 1000 bar 20,0
5 ... 10 bar 20 bar bis 1000 bar
Standard/Option 42   96 mm 81 mm
Option 33,37,39,41 131 mm 96 mm
Option N-Typ